ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту комплексной программы

социально-экономического развития

муниципального образования

«Город Камызяк» Камызякского района

Астраханской области на 2021 - 2023годы»
                                                          Место проведения: Актовый зал администрации

                                                          муниципального образования «Камызякский

                                                           район» (2 этаж) по адресу:

                                                          Астраханская область, г.Камызяк, ул.Тараканова,4.

                                                          Дата проведения: 18.12.2020 г.

                                                          Начало проведения: 17:00 ч.

                                                          Инициатор публичных слушаний: Совет

                                                          муниципального образования «Город Камызяк».

Председатель:

Глава муниципального образования

«Город Камызяк», Председатель

 Совета муниципального образования

«Город Камызяк»

                 Кострыкина Е.А.
Секретарь:

юрисконсульт Совета
муниципального образования
«Город Камызяк»

                                         Володина Н.В.
             Присутствовали: начальник отдела экономического развития администрации муниципального образования «Камызякский район» Мухтарова Р.Х., руководители и работники структурных подразделений администрации муниципального образования «Камызякский район», жители города Камызяк.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Вступительная речь Главы муниципального образования «Город Камызяк», Председателя Совета муниципального образования «Город Камызяк» Кострыкиной Е.А.
2. Слушание доклада по проекту комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования «Город Камызяк» Камызякского  района Астраханской области на 2021-2023 годы.

Докладчик: начальник отдела экономического развития администрации муниципального образования «Камызякский район» Мухтарова Р.Х.
              Слушали по первому вопросу Кострыкину Е.А., которая проинформировала о порядке проведения публичных слушаний в соответствии с законодательством Российской федерации, Уставом муниципального образования «Город Камызяк», нормативно-правовыми актами Совета муниципального образования «Город Камызяк».
              Слушали по второму вопросу Мухтарову Р.Х., которая доложила о  разработке программы социально-экономического развития муниципального образования «Город Камызяк» Камызякского района Астраханской области на 2021-2023 годы в соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Камызякский район» от 23.10.2020 г № 1835 «О порядке разработки комплексной программы и программы социально-экономического развития муниципального образования «Город Камызяк» Камызякского района Астраханской области; об основных целях программы: обеспечение социально-ориентированной экономики муниципального образования «Город Камызяк», роста производства и сферы услуг для улучшения условий  жизни широких  масс населения, решение иных социально-экономических задач, связанных  с развитием главного богатства города-его человеческого потенциала, развитие многофункционального муниципального образования с устойчивой и сбалансированной экономикой, взаимоответственным  городским сообществом,  комфортной городской средой, обеспечивающей высокий уровень жизни населения и благоприятные условия для общественной и хозяйственной деятельности;  об основных задачах программы: развитие человеческого потенциала и повышение качества жизни в сфере: образования, культуры, развития физкультуры и спорта, молодежной политики, здравоохранения; инновационном развитии, повышении эффективности экономики в сфере: жилищно-коммунального хозяйства, развития транспортной инфраструктуры и транспортного обслуживания, развития строительного комплекса; о развитии малого и среднего предпринимательства, промышленности, сельского хозяйства, развитии потребительского рынка; о срока реализации программы, механизме ее развития, об оценке эффективности реализации программы.
Выступила Кострыкина Е.А., которая довела до сведения, что от жителей города Камызяк в адрес Совета муниципального образования «Город Камызяк» замечаний и предложений по вынесенному на публичные слушания проекту программы  не поступало.
На момент проведения публичных слушаний замечаний и предложений по проекту программы не поступило.
Решили:
           1. Признать публичные слушания по проекту комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования «Город Камызяк» Камызякского района Астраханской области на 2021-2023 годы состоявшимися.

2.Проект комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования «Город Камызяк» Камызякского района Астраханской области на 2021-2023 годы одобрить и рекомендовать Совету муниципального образования «Город Камызяк» принять комплексную программу социально-экономического развития муниципального образования «Город Камызяк» Камызякского района Астраханской области на 2021-2023 годы.
3. Обнародовать настоящий протокол публичных слушаний в районной газете «Маяк «Дельты» и разместить на сайте муниципального образования «Город Камызяк» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель:

                          Кострыкина Е.А.
Секретарь:                                                                                                      Володина Н.В.